МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МОРСКИХ ПОРТОВ АЗОВСКОГО МОРЯ»
(ФГБУ «АМН Азовского моря»)

КАПИТАН МОРСКОГО ПОРТА МАРИУПОЛЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31 июля 2024 г. Морской порт Мариуполь № 30/26

Об удалении затонувшего имущества «Зачистная станция №1»,
находящегося в районе рыбного порта Мариуполь

Руководствуясь пунктом 2 и пунктом 3 статьи 109, пунктами 1, 2 и 3 статьи
110 Кодекса торгового мореплавания Российской Федерации, на основании
подпунктов 10, 13 и 14 пункта 15 Положения о капитане морского порта,
утвержденного приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 09
ноября 2022г. № 447, в целях ликвидации угрозы причинения ущерба морской
среде загрязнением:

1. Собственнику судна «Зачистная станция №1» Государственному
унитарному предприятию «Администрация морского порта города Мариуполь»:

1.1. Разработать документацию по удалению (снятию с мели) судна
«Зачистная станция №1» 1977 года постройки, город Таганрог, Регистровый номер
1-010353, проект № 1681БМ, длина 62.85 м., ширина 11.67 м., высота борта 4.50 м.
валовая регистровая вместимость 1111.7 регистровых тонн.

1.2. Перед началом работ по удалению затонувшего имущества
предоставить в адрес капитана морского порта Мариуполь на согласование
разработанную проектную документацию по удалению затонувшего имущества не
позднее 31 августа 2024г., в соответствии со статьями 110 и 112 Кодекса торгового
мореплавания Российской Федерации.

1.3. В соответствии с пунктом 2 статьи 109 Кодекса торгового
мореплавания Российской Федерации начать удаление (снятие с мели)
затонувшего имущества - судна «Зачистная станция №1», не позднее 31 октября
2024 г.

2. В документации по удалению затонувшего имущества предусмотреть
следующие обязательные условия:

2.1. Работы проводить в светлое время суток при соблюдении требований
Общих правил плавания и стоянки в морских портах Российской Федерации и на
подходах к ним, утвержденных приказом Министерства транспорта Российской
Федерации от 12 ноября 2021г. №395, при благоприятных погодных условиях;

2.2. Обеспечить постоянную радиосвязь на каналах ОВЧ с Системой
управления движения судов.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 00 час. 00 мин. 31 июля 2024г.
и действует до 00 час. 00 мин. 01 ноября 2024 г.

И.о. капитана морского порта Мариуполь